ПРОЕКТ

Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области
РЕШЕНИЕ
От «__»__________  № ___
д. Трегубово

	О бюджете Трегубовского сельского поселения на 2013 год и  плановый период  2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации Трегубовского сельского поселения,
       Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:
    1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10962,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10962,1 тыс. рублей.
    2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 11733,3 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 10359,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 11733,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 293,4 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 10359,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 518,0 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета Трегубовского сельского поселения согласно Приложения 1  к настоящему  решению.
          4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации доходы бюджета Трегубовского сельского поселения определены в соответствии с нормативами отчислений распределения доходов. Утвердить  на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов нормативы отчислений федеральных и местных налогов и сборов  согласно Приложения 2 к настоящему решению.

         5. Учесть в бюджете Трегубовского сельского поселения поступление собственных доходов в 2013 году - в сумме 4461,0 тыс. рублей, в 2014 году - в сумме 4956,0 тыс. рублей, в 2015 году - в сумме 3496,0 тыс. рублей  согласно Приложения 3 к настоящему решению.
6. Установить объем безвозмездных поступлений из районного бюджета на 2013 год в сумме 6501,1 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 6777,3 тыс. рублей, на 2015 год  в сумме 6863,6 тыс. рублей согласно Приложения 4 к настоящему решению.
          7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов – согласно Приложения 5 к настоящему решению.
          8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов согласно Приложения 6 к настоящему решению.
          9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальных целевых программ, утвержденных Администрацией Трегубовского сельского поселения на 2013-2015 годы, согласно Приложения 7 к настоящему решению.
         10.  Установить, что межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет Чудовского муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются в порядке, установленном Советом депутатов Трегубовского сельского поселения и в размерах согласно Приложения 8 к настоящему решению.
11. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) предоставляются на основании муниципальных контрактов и в порядке, установленном Администрацией поселения на:

-капитальный ремонт муниципального жилищного фонда;
-возмещение разницы в тарифах от предоставления услуг населению по     холодному водоснабжению и водоотведению;
-отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства;
          - уличное освещение;
-содержание автомобильных дорог;
-прочие мероприятия по благоустройству.
        12. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Трегубовского сельского поселения  в соответствии с нормативными правовыми актами Трегубовского сельского поселения, в соответствии с заключенными соглашениями учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделе №18  УФК по Новгородской области г. Чудово.
       13. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

       14. Опубликовать решение в официальном вестнике (специальном выпуске) районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Проект подготовила

Главный служащий                                      И.А. Кузьмичёва

Проект завизировала

Зам.Главы администрации                          Т.Г.Андреева